様式１

旭川市報道依頼
各報道機関 様

令和４年１月１７日

発信課 農林整備課森林振興係

担当者 山﨑・藤川

連絡先

電 話 ０１６６－２５－７４５９

ＦＡＸ ０１６６－２９－７５９５

E-mail nourinseibi@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和４年１月２１日（金） １５：００～１５：２０

発表項目

（行事名）

林業普及啓発イラスト「旭川市森林絵巻」作成に伴う市

長への完成報告会の開催について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

林野庁北海道森林管理局と本市におきましては，林業・木材産業の普及

促進や森林から受ける恩恵を市民に分かりやすく伝えることを目的に，

「旭川市森林絵巻」を作成いたしました。（別紙参照）

このイラストには，大雪山系を背景にして，そこから流れ出る河川と，

その流域に広がる旭川市，地域を代表する森林・林業・木材産業の様子が

描き込まれております。

この度，イラスト作成を担当した北海道森林管理局から旭川市長への完

成報告会を以下のとおり開催いたしますので，取材及び報道についてよろ

しくお願いいたします。

○日時：令和４年１月２１日（金）１５：００～１５：２０

○場所：旭川市役所総合庁舎２階 第１応接室

○出席者：林野庁北海道森林管理局

総務企画部企画課事業企画係長 平田 美紗子 様

※イラスト作成者

上川中部森林管理署長 近藤 昌幸 様

上川中部森林管理署地域林政調整官 藤嶋 辰昇 様

旭川市長 今津 寛介

添付資料
有 （旭川市森林絵巻）

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い
質問については完成報告会終了後にお願いいたします。

備 考